

ROPA - KLIMKÓWKA - ŁOSIE


Razem



BIULETYN INFORMACYJNY GMINA ROPA

ISSN 2658-2449

WYDAWNICTWO BEZPŁATNE NR 1/2023 (9)



Z okazji Świąt Wielkanocnych
niosących nadzieję i odrodzenie życia,
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.
Niech ten radosny, świąteczny czas,
spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze,
będzie dla Wszystkich Państwa
źródłem nadziei, siły oraz wiary.

Przewodniczący Rady Gminy
Bogusław Łukaszyk

Wójt Gminy
Karol Górski

**URZĄD GMINY W ROPIE**

38-312 Ropa 733

Tel. 18 353-40-17, 18 353-40-14, 18 353-41-82, 18 35-06-30, fax. wewnętrzny 55

GODZINY PRACY URZĘDU:poniedziałek - piątek - 7²⁰-15²⁰**WÓJT GMINY** – Karol Górski,**SEKRETARZ** – Janusz Konior**SKARBNIK** – Renata Lisowicz**SEKRETARIAT**– Justyna Matras-Wacławski – wew. 21**Referat Spraw Organizacyjnych i Obywatelskich** – kierownik – Janusz Konior – wew. 33**Referat Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska** – kierownik – Jadwiga Kiełbasa – wew. 32

Roman Gruca - wew. 32

Tomasz Zajac - wew.57

Monika Myszkowska - wew. 57

Ewelina Wierzchanowska - wew.14

Marta Migacz - wew. 25

Ewidencja Ludności – Janina Sitar-Smołkiewicz – kierownik - wew. 24**Działalność gospodarcza, dodatki mieszkaniowe** – Dorota Kłapacz – wew. 44**Zarządzanie kryzysowe** – Andrzej Dynda - wew. 25**Gospodarka odpadami** – Elżbieta Jantas – wew. 44**Obsługa Rady** – Karolina Lisowicz – wew. 31**Kadry** – Agnieszka Kruczek – wew. 31**Referat Finansowo-Budżetowy** – kierownik – Renata Lisowicz – wew. 27**Podatki i opłaty lokalne** – Teresa Ruman, Magorzata Dąbrowska – wew. 20**Kasa** – Zofia Prorok – wew. 26**Księgowość** – Małgorzata Morańda, Anna Zagórska, Jolanta Jabłczyk – wew. 29**Urząd Stanu Cywilnego** – kierownik – Janina Sitar-Smołkiewicz – wew. 24**Ośrodek Pomocy Społecznej** – kierownik – Ewa Domańska – Tel. 18 353-46-33 lub 18 353-40-14 – wew. 17**Pracownicy Socjalni** – Renata Lisiak, Magdalena Passoń Niemasik, Aneta Ziomek – Tel. 18 353-40-14 – wew. 13**Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny** – Anna Barna, Ewa Jantas, - tel. 18 353-40-17 lub 18 353-41-82 – wew. 18**Księgowość** – Agnieszka Cygnar – Tel. 18 353- 46-33 – wew. 14 lub 18 353-40-14 – wew. 16**Gminny Ośrodek Kultury** – dyrektor – Zdzisław Niezgoda – Tel. 18 353-06-11**Centrum Usług Oświatowych** – dyrektor – Stefan Kłapyk – Tel. 18 550-51-84**Gminna Biblioteka Publiczna w Ropie** – dyrektor – Barbara Radzik – Tel. 18 353-41-50**DYŻURY:****Wójt oraz sekretarz przyjmują zainteresowanych codziennie w godzinach pracy urzędu.****Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy – poniedziałki - w godz. 13²⁰-15²⁰****Gmina Ropa****Znaczące miejsce naszej gminy w Rankingu Samorządów "Rzeczpospolitej"**

W 2022 roku gmina Ropa zajęła 90 miejsce wśród 1 523 gmin wiejskich w XVIII Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”. Wśród gmin wiejskich powiatu gorlickiego zajmujemy 4 miejsce. Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania miast i gmin pod kątem zrównoważonego rozwoju, czyli działań, które są wyrazem dbałości o lokalną społeczność i środowisko, przy zachowaniu stabilności finansów i wysokiej jakości zarządzania.

Pomoc w wypełnianiu wniosków obszarowych

Informujemy, że Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego prowadzi pomoc w wypełnianiu wniosków obszarowych i rolnośrodowiskowych dla mieszkańców gminy Ropa. Punkt czynny jest w Budynku Ośrodka Pracy Twórczej „Hybłówka” we wtorki i środy, w godz. 8.00-15.00. Termin składania wniosków upływa 15 maja b.r. Informacja telefoniczna pod nr: 510-077-417 lub 573-486-072

WYDAWCA:

- Gminny Ośrodek Kultury
- w Ropie, 38-312 Ropa 780,
- tel. 18 353 06 11,
- e-mail: razemropa@wp.pl

**OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD:**

- Karolina Borczyk - GOK Ropa

DRUK:

- SOLUT Sp. z o.o. w Nowym Sączu
- Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo skracania materiałów i nadesłanych tekstów oraz używania własnych tytułów.



Podpisanie umów na budowę gminnego wodociągu

Fot. Archiwum UG



(pompy, AKPIA) wraz z siecią wodociągową tłoczną około 0,7 km, budowy pozostałej infrastruktury niezbędnej do uruchomienia hydroforni - zbiornika wody wraz z infrastrukturą niezbędną do jego funkcjonowania oraz dostawy i montażu urządzenia do bezobsługowego wydawania wody. Koszt tego zadania to 6 mln 829 tys. zł. Zadanie drugie obejmuje budowę systemu wodociągowego rozdzielczego, rozprowadzającego wodę, w tym przyłączy od sieci wodociągowych do budynków odbiorców. Planuje się wykonanie ok. 7,5 km przyłączy wodociągowych umożliwiających podłączenie około 290 budynków. Koszt zadania to 1 mln 908 tys. zł. Łączna wartość inwestycji wynosi 8 mln 737 tys. zł. Na realizację zadania gmina Ropa uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład”. Pobór wody będzie zrealizowany ze stacji uzdatniania, która zostanie wykonana w ramach środków otrzymanych z programu „Polski Ład” na wykonanie wodociągu dla miejscowości Klimkówka. Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec 2025 r.

Dwie umowy na realizację inwestycji dotyczących budowy sieci wodociągowej na terenie naszej gminy podpisane zostały z przyszłym wykonawcą tej inwestycji, tj. firmą MULTIKOP Sp. z o.o. ze Strzeszyna. Zaplanowane inwestycje zostaną zrealizowane w trybie „zaprojektuj i wybuduj” i obejmują dwa zadania. Pierwsze zadanie dotyczy budowy ok. 5 km sieci wodociągowej głównej - magistralnej, budowy ok. 8 km sieci wodociągowej rozdzielczej, budowy hydroforni z wyposażeniem

Zdzisław Niezgoda

Wnioski o dofinansowanie planowanych zadań w zakresie infrastruktury drogowej

Na przełomie stycznia i lutego br. gmina złożyła wnioski o dofinansowanie robót modernizacyjnych i remontowych na odcinkach dróg gminnych, których obecny stan najbardziej tego wymaga. Pierwszy wniosek złożony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego o dofinansowanie ze środków budżetu województwa związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych dotyczy wykonania modernizacji na trzech drogach dojazdowych do gruntów rolnych, w tym dwóch w Ropie: przysiółek Lipie działka nr 3596 i Lipie-Wierzchy 3597) oraz na drodze w Łosiu, działce nr 707 „Do lasu wiejskiego”. Planowany zakres robót dla wszystkich dróg będących przedmiotem tego wniosku obejmuje wyprofilowanie i zagęszcze-

nie istniejącej nawierzchni tłuczniowej - żwirowej i gruntowej do prawidłowych spadków poprzecznych, wykonanie dolnej warstwy podbudowy z kruszywa naturalnego (żwir), wykonanie górnej warstwy podbudowy oraz nawierzchni jezdnej z tłuczniem. Szacunkowy łączny koszt realizacji wyżej wymienionych zadań wynosi ponad 239.5 tys. zł, z czego ok. 50% to planowane dla tych zadań środki własne z budżetu gminy.

Kolejne dwa wnioski złożone zostały do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, obydwa dotyczą dofinansowań planowanych remontów na drogach gminnych. Jeden z nich uwzględnia remont odcinka drogi 271265K w Ropie - Wola Góra na długości 860 m Przewidywany

koszt tego zadania to prawie 600 tys. zł. Drugi wniosek odnosi się do odcinka drogi 271316K w Łosiu (Łosie-Za Wodą-Piaski) na długości 420 m. W przypadku tej drogi koszt remontu skalkulowany został na kwotę prawie 208 tys. zł. Zakres finansowo-rzeczowy tych zadań dotyczy robót przygotowawczych, likwidacji przełomów oraz położenia nowych nawierzchni asfaltowych. Całkowita realizacja planowanych modernizacji i remontów na naszych drogach, zarówno tych na które już zostały złożone wnioski o dofinansowanie jak również planowanych kolejnych zadań, a zwłaszcza ich zakres, będą w znacznym stopniu zależne od możliwości pozyskania dofinansowań.

Zdzisław Niezgoda

Fot. Z. Niezgoda





Program Priorytetowy "Czyste powietrze" - zmiany od 3 stycznia 2023



Czyste Powietrze[®] to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom zmniejsza się zużycie energii oraz koszty ogrzewania. Dzięki programowi możliwa jest termomodernizacja budynków jednorodzinnych oraz zlikwidowanie starych i nieefektywnych źródeł ciepła, będących główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza. Można uzyskać wsparcie na wymianę okien, ocieplenie ścian i dachu, nowe źródło ciepła oraz inne niezbędne prace. Wsparcie finansowe można otrzymać na projekty zakończone,

w trakcie realizacji lub jeszcze nierozpoczęte. Pamiętać jednak należy, że rozliczeniu podlegać będą koszty poniesione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku.

Od stycznia najwyższe poziomy dofinansowania, uwzględniające kompleksową termomodernizację wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną wzrosły ponad dwukrotnie!

Od 3 stycznia możemy otrzymać:

- W podstawowym poziomie dofinansowania - 66 tys. zł
- W podwyższonym poziomie dofinansowania - 99 tys. zł,
- W najwyższym poziomie dofinansowania - 135 tys. zł.

Wszystko to w formie bezzwrotnej dotacji. Dodatkowo 1 200 zł przeznaczono na dofinansowanie audytu energetycznego, co oznacza, że najwyższe poziomy dofinansowania wynoszą: 67 200 zł, 100 200 zł i 136 200 zł. Warunkiem otrzymania najwyższych kwot będzie przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji, czyli zmniejszenie zużycia energii użytkowej (EU) na cele

ogrzewania budynku do wartości nie większej niż 80 kWh/(m²*rok) lub o minimum 40%.

Poziom podstawowy dotyczy właścicieli budynków, których dochód roczny nie przekroczy 135 000 zł.

Poziom podwyższony dotyczy właścicieli budynków, których dochód miesięczny nie przekroczy 1 894 zł w gospodarstwach domowych wieloosobowych, a 2 651 zł w gospodarstwach domowych jednoosobowych.

Poziom najwyższy dotyczy właścicieli budynków, których dochód miesięczny nie przekroczy 1 090 zł w gospodarstwach domowych wieloosobowych, a 1 526 zł w gospodarstwach domowych jednoosobowych.

W roku 2022 za pomocą punktu konsultacyjno - informacyjnego utworzonego w gminie Ropa złożono 109 wniosków o dofinansowanie z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, zawarto 98 umów, zrealizowano 34 przedsięwzięcia, a sumaryczna kwota wypłaconych dotacji wyniosła 1 197 797,99 zł.

W działającym punkcie na terenie gminy udzielane są aktualne informacje na temat programu. Informacje dotyczące programu znajdują się również na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Krakowie.

Marta Migacz

ILE MOŻNA OTRZYMAĆ?

Ile dostaniesz dotacji? - To zależy od Twoich dochodów. W programie obowiązuje zasada - im niższe są Twoje dochody tym wyższa dotacja.

Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1 090 zł * lub 1 526 zł **	do 135 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny	NAJWYŻSZY POZIOM DOFINANSOWANIA
lub masz ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego		
Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1 894 zł * lub 2 651 zł **	do 99 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny	PODWYŻSZONY POZIOM DOFINANSOWANIA
Twój roczny dochód (dochód wnioskodawcy) nie przekracza 136 tysięcy zł	do 66 000 zł + 1 200 zł na audyt energetyczny	PODSTAWOWY POZIOM DOFINANSOWANIA

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA
Rozliczając PIT możesz skorzystać z **ULGI TERMOMODERNIZACYJNEJ** Ulgi termomodernizacyjną można łączyć z dofinansowaniem z Czystego Powietrza.

* dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym, w którym jest więcej niż jedna osoba [przykład: małżeństwo zarabiające z dwojgiem dzieci: suma zarobków w tym gospodarstwie nie przekracza 4 000,00 zł, stąd na każdego członka 4-osobowej rodziny przypada nie więcej niż 1 000,00 zł - Twój poziom dotacji może dochodzić do 136 200,00 zł]
** dochód w gospodarstwie domowym jednoosobowym

**PŁAĆ MNIEJ,
ZMNIJSZ RACHUNKI!**

czystepowietrze.gov.pl



SPRAWDŹ JAKĄ DOTACJĘ MOŻESZ OTRZYMAĆ NA CAŁE PRZEDSIĘWZIĘCIE

Część 1 programu „Czyste Powietrze” dla PODSTAWOWEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA						
Lp.	Rodzaj przedsięwzięcia	Próg dochodowy	Maksymalna kwota dotacji		Maksymalna kwota dotacji z kompleksową termomodernizacją	
			bez PV*	z PV	bez PV	z PV
1.	Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła**** z termomodernizacją	135 000 zł/rok	35 000 zł	41 000 zł	60 000 zł	66 000 zł
2.	Wymiana źródła ciepła na inne źródło z termomodernizacją		25 000 zł	31 000 zł	50 000 zł	56 000 zł
3.	Termomodernizacja		13 000 zł	N/D	33 000 zł	N/D

Część 2 programu „Czyste Powietrze” dla PODWYŻSZONEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA						
Lp.	Rodzaj przedsięwzięcia	Próg dochodowy	Maksymalna kwota dotacji		Maksymalna kwota dotacji z kompleksową termomodernizacją	
			bez PV	z PV	bez PV	z PV
1.	Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła**** z termomodernizacją	2 651 zł** i 1 894 zł***	50 000 zł	59 000 zł	90 000 zł	99 000 zł
2.	Wymiana źródła ciepła na inne źródło z termomodernizacją		32 000 zł	41 000 zł	72 000 zł	81 000 zł
3.	Termomodernizacja		25 000 zł	N/D	48 000 zł	N/D

Część 3 programu „Czyste Powietrze” dla NAJWYŻSZEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA						
Lp.	Rodzaj przedsięwzięcia	Próg dochodowy	Maksymalna kwota dotacji		Maksymalna kwota dotacji z kompleksową termomodernizacją	
			bez PV	z PV	bez PV	z PV
1.	Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła**** z termomodernizacją	1 526 zł** i 1 090 zł***	70 000 zł	79 000 zł	120 000 zł	135 000 zł
2.	Wymiana źródła ciepła na inne źródło z termomodernizacją		50 000 zł	59 000 zł	100 000 zł	115 000 zł
3.	Termomodernizacja		40 000 zł	N/D	70 000 zł	N/D

*PV – mikroinstalacja fotowoltaiczna
 ** dochód w gospodarstwie domowym jednoosobowym
 *** dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym, w którym jest więcej niż jedna osoba
 **** dot. pompy ciepła typu powietrze-woda albo gruntowej pompy ciepła

Warunkiem otrzymania dofinansowania do przedsięwzięcia z KOMPLEKSOWĄ TERMO-MODERNIZACJĄ będzie przeprowadzenie audytu energetycznego.

Dofinansowanie **audytu energetycznego** budynku do kwoty 1 200 zł, nie będzie wliczane do limitu maksymalnej wartości dofinansowania.

Kompleksowa termomodernizacja w rozumieniu Programu to przedsięwzięcie, w wyniku realizacji którego nastąpi zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową (EU) budynku:

- a) do wartości nie większej niż 80 kWh/(m²*rok)
- lub
- b) o minimum 40%.

Miernik jakości powietrza w Ropie

Fot. Z. Niezgoda



Na budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Ropie zainstalowany został zestaw urządzeń do pomiaru stanu powietrza, składający się z miernika zanieczyszczenia i ledowej tablicy antysmogowej, która wyświetla informacje o aktualnym stanie powietrza. Komplet urządzeń został przekazany przez Województwo Małopolskie w ramach realizacji projektu zintegro-

wanego LIFE pn. „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” współfinansowanego ze środków Programu LIFE Unii Europejskiej i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dzięki tym urządzeniom mieszkańcy mają dostęp do bieżących informacji o jakości powietrza, nie tylko z odczytu na zainstalowanej tablicy, ale również za pośrednictwem Internetu (www.powietrze.małopolska.pl/jakosc-powietrza/). Link do tej strony znajduje się również na stronie głównej portalu naszej gminy: www.eu-ropa.pl - zakładka (baner) „JAKOŚĆ POWIETRZA” znajdująca się w dziale „POLECANE”

Marta Migacz

Legenda	
PM2.5 [µg/m ³]	Opis
0-13	Jakość powietrza jest bardzo dobra
13-35	Jakość powietrza jest zadowalająca
35-55	Zanieczyszczenie powietrza może stanowić zagrożenie dla zdrowia
55-75	Unikaj przebywania na wolnym powietrzu
75-110	Jakość powietrza jest bardzo zła
>110	Jakość powietrza jest bardzo zła i ma negatywny wpływ na zdrowie

Informacja dotycząca refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w 2023 r.

Fot. pixabay.com



Refundacja poniesionych w 2023 roku kosztów podatku VAT dotyczy gospodarstw domowych ogrzewanych gazem i spełniających kryterium dochodowe. Zwrot przysługuje tym gospodarstwom domowym, których przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł

w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Wniosek należy składać w Urzędzie Gminy Ropa (pokój nr 15) w godzinach pracy, tj. 7²⁰ - 15²⁰. Formularz wniosku jest dostępny w urzędzie, ale również można go pobrać ze strony Internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Ewa Jantas

Klub HDK PCK w Gminie Ropa "Oddajemy-Ratujemy"



„Oddajemy-Ratujemy” to hasło przewodnie działającego w gminie Klubu Honorowych Dawców Krwi. Klub na chwilę obecną skupia 16 krwiodawców. Prezesem jest Albert Kuziów. W ramach swojej działalności jest organizatorem - wspólnie z Klubem HDK w Brunarach - średnio trzech akcji rocznie. Poza tymi akcjami członkowie klubu systematycznie oddają krew w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gorlicach. W 2022 roku członkowie klubu z gminy Ropa krew oddawali 44 razy i oddali jej łącznie 22,2 litra. Natomiast na trzech akcjach przeprowadzonych w Łosiu i Brunarach zorganizowanych wspólnie z tamtejszym klubem, uzyskano 78 pełnych jednostek krwi, co dało

wynik 35,1 litra. W listopadzie ubiegłego roku podczas dorocznej Gali Honorowych Dawców Krwi PCK z Powiatu Gorlickiego, czterech członków klubu zostało uhonorowanych odznakami „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” i byli to: Łukasz Gruca i Karol Matuszyk - odznaki II stopnia, Marcin Gadziąła - III stopnia i Albert Kuziów - IV stopnia.

W roku bieżącym już zostały przeprowadzone 2 akcje. 15 stycznia w Remizie OSP w Łosiu przeprowadzona została pierwsza akcja, gdzie do uczestnictwa zarejestrowało się 37 osób, z których 33 oddało krew w ilości 14,85 litra. Druga akcja odbyła się 26 marca, tym razem w Brunarach, gdzie do oddania krwi zarejestrowało się 38 osób, a oddało 36. W wyniku tej akcji pozyskano 16,2 litrów krwi.

Zarząd Klubu serdecznie zaprasza wszystkich chętnych do niesienia pomocy ludziom potrzebującym krwi, której nie da się sztucznie wyprodukować, do wstąpienia w szeregi Honorowych Dawców Krwi i zostania członkiem Klubu HDK w naszej gminie. W tym celu wystarczy kontakt z prezesem klubu, tel. 885 989 380.

Albert Kuziów



Podpisanie umów na budowę hal sportowych w Ropie i Łosiu



W dniu 17 marca 2023 r. Gmina Ropa podpisała z Zakładem Usług Budowlanych i Transportowych – Budowa Dróg „Antex” dwie umowy na zaprojektowanie i budowę hal sportowych na terenie gminy. W imieniu firmy „Antex” umowy podpisał Antoni Pyzik, ze strony gminy Ropa: Karol Górski - Wójt Gminy, przy kontrasygnacie Renaty Lisowicz - Skarbnika Gminy. Hale sportowe powstaną przy Szkole Podstawowej nr 2 w Ropie i przy

Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łosiu. Obiekty będą składać się z części sportowej, zaplecza i łącznika z istniejącymi budynkami szkół. Powierzchnia użytkowa każdego z obiektów to ok 750 m², wymiary sal sportowych to 12 x 24 m, w każdej z nich znajdzie się boisko wielofunkcyjne, służące do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną i nożną. Obiekty będą wyposażone m.in. w elektroniczną tablicę wyników, system nagłośnienia, izo-

lację akustyczną oraz będą w pełni dostępne dla osób niepełnosprawnych. W ich otoczeniu powstaną stanowiska postojowe dla samochodów, chodniki i drogi dojazdowe. Na budynkach zainstalowane zostaną instalacje fotowoltaiczne. Koszt zaprojektowania i budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 to 3 mln 850 tys. zł. Zadanie zostanie zrealizowane do końca 2025 r. Koszt zaprojektowania i budowy hali sportowej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łosiu to 3 mln 950 tys. zł, obiekt zostanie oddany do użytkowania na koniec 2026 r. Realizacja obydwu zadań odbywa się przy wsparciu finansowym uzyskanym z Programu „Polski Ład”. Wkład własny gminy to 10% wartości inwestycji.



Fot. Archiwum UG

Dwie windy dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Ropie

Związek Gmin Ziemi Gorlickiej, którego członkiem jest również nasza gmina, realizuje projekt „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Ziemi Gorlickiej poprzez przystosowanie wybranych jednostek oświatowych do potrzeb osób niepełnosprawnych”. Projekt ten jest realizowany w ramach Programu Rządowego Funduszu "Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych". Zakłada on dostosowanie obiektów szkolnych

i przedszkolnych w gminach członkowskich do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową lub ograniczoną motoryką

W wyniku realizacji tego projektu, w budynkach Zespołu Szkolno Przedszkolnego nr 1 zainstalowane zostaną dwie windy osobowe jako zewnętrzne szyby windowe, w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Obecnie trwa postępowanie przetargowe dla wszystkich planowanych w ramach projektu

zadań.

Na realizację wszystkich zadań projektowych w 10 gminach członkowskich, ZGZG uzyskał dofinansowanie w wysokości 5 mln zł. Po przeprowadzonych przetargach już dziś wiemy, że z pozyskanych przez ZGZG środków na wykonanie wind będzie przeznaczona ok. 574 tys. zł. Brakująca kwota, ok. 101 tys. zł została zapewniona w budżecie gminy.



Fot. Z. Niezgoda

**Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny - sukcesy naszych mieszkańców**

Fot. Z. Niezgoda



Ogólnopolski Konkurs Plastyczny organizowany przez Związek OSP RP odbywa się etapami na poszczególnych szczeblach: gminnym, powiatowym, ogólnopolskim.

Eliminacje gminne zorganizowane przez Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Ropie odbyły się w grudniu 2022. Do konkursu zgłoszonych zostało 86 prac w 4 kategoriach wiekowych, które oceniała komisja w składzie: Urszula Gawron-Leśniara, Ewa Jantas i Bartłomiej Belniak. Wysokie walory artystyczne wielu zgłoszonych dzieł powodowały, że podjęcie ostatecznej decyzji o tym, które prace zostaną nagrodzone, wcale nie było łatwe. Komisja brała pod uwagę nie tylko

technikę, ale także samodzielność wykonania, pomysłowość twórców oraz oryginalność. Rozstrzygnięcie konkursu szczebla gminnego wraz z ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród odbyło się 13 stycznia br. w świetlicy Urzędu Gminy w Ropie. Prace wszystkich laureatów zostały zakwalifikowane do szczebla powiatowego. W kategorii „Przedszkola” I m-ce zdobył Szymon Sokół, II m-ce Natalia Miejska, III m-ce Hanna Łukaszyk, wyróżnienia - Magdalena Dudra i Aleksandra Bielska. W kat. „Szkoły Podstawowe- klasy I-IV: I m-ce Piotr Bożek, II m-ce Aleksandra Górka, III m-ce: Julia Korzeń, wyróżnienia: Jakub Gruca i Maja Koszyk. W kat. Szkoły Podstawowe- klasy V-VIII: I m-ce Wiktor

Łukaszyk, II m-ce Maja Łukaszyk, III m-ce Natalia Kawa, wyróżnienia- Barbara Korzeń i Julia Kulka. W kat. „Osoby dorosłe”: I m-ce Karolina Mituś, II m-ce Agnieszka Mituś, III m-ce Agata Mituś.

Eliminacje na szczeblu powiatu rozstrzygnięte zostały 31 stycznia w Gorlicach. Spośród 18 zakwalifikowanych prac z terenu naszej gminy, 6 prac uzyskało nagrody i wyróżnienia. W kategorii „Przedszkola”, II m-ce uzyskała praca Aleksandry Bielskiej oraz wyróżnienie praca Szymona Sokola - obydwójce dzieci to wychowankowie Oddziału Przedszkolnego z Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Łosiu. W kat. Szkół Podstawowych - klas V-VIII, wyróżnienie uzyskała praca Maji Łukaszyk, uczninicy Zespołu Szkolno Przedszkolnego nr 1 w Ropie. W kat. „Dorośli”: II m-ce przypadło Karolinie Mituś, III m-ce Agacie Mituś i wyróżnienie Agnieszce Mituś.

Rozstrzygnięty został również etap wojewódzki (21 lutego), podczas którego, spośród 6 osób nagrodzonych z terenu powiatu gorlickiego, cztery osoby to mieszkańcy naszej gminy: Szymon Sokół II m-ce, Karolina Mituś II m-ce, Agnieszka Mituś IV m-ce i Agata Mituś V m-ce.

Wielkie gratulacje dla wszystkich laureatów poszczególnych szczebli konkursowych.

I miejsce Szkoły Podstawowej nr 2 w Ropie w plebiscycie edukacyjnym Gazety Krakowskiej

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Ropie zajęła I miejsce w Plebiscycie Edukacyjnym na Szkołę Roku 2022 w Powiecie Gorlickim.

W nagrodę szkoła otrzymała voucher na kampanię reklamową o wartości 3 000 zł.

Gratulujemy sukcesu!





Przygotowania do sezonu letniego nad Klimkówką



Fot. Z. Niezgodą

Wprawdzie to dopiero początek wiosny, ale czas upływa szybko i nim się obejrzymy nastanie lato, a z nim sezon turystyczny. Teren Stacji Wodnej wypełni się osobami wypoczywającymi nad wodą zalewu i turystami. W związku z tym, teren musi być odpowiednio przygotowany i zorganizowany, aby zapewnić wszystkim odpowiednie warunki do wypoczynku i rekreacji. Również wymogi i uwarunkowania prawne dotyczące organizacji form wypoczynku oraz związane z tym terminy obligują do podejmowania odpowiednio wcześniejszych działań. Dlatego przygotowania do sezonu letniego na terenie Stacji Wodnej - który zgodnie z uchwałą Rady Gminy, będzie trwał w okresie od 15 czerwca do 31 sierpnia - zostały rozpoczęte już w m-cu lutym. Wtedy to zgodnie z wymogami administracyjnymi, dokonane zostało zgłoszenie kąpieliska strzeżonego wraz z kompletem wymaganych dokumentów. Wyznaczone na zbiorniku wodnym kąpielisko będzie funkcjonowało od 1 lipca do końca sierpnia i będzie nadzorowane przez 2 ratowników. W kąpielisku zostaną wyznaczone dwie strefy kąpeli: do 1 m głębokości pierwsza i do 3 m druga. Na terenie stacji będzie możliwość biwakowania w wyznaczonych przez administratora miejscach. Za wjazd

na teren, jak również biwakowanie i kąpiele pod prysznicem będą pobierane opłaty wg ustalonego i podanego do publicznej wiadomości cennika. Osoby przebywające na terenie Stacji Wodnej będą miały możliwość bezpłatnego korzystania z sanitariatów, wiaty grillowej, przebieralni, ścieżek pieszo-rowerowych, wieży widokowej nabrzeża oraz na czas pobytu- pomostu cumowniczego dla łodzi i jachtów. Ponadto, tak jak w latach ubiegłych, na terenie będą prowadziły działalność gospodarczą i oferowały usługi: wypożyczalnia sprzętu pływającego oraz mała gastronomia. Dla zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających z zalewu, od 15 czerwca do 15 wrze-

śnia będą funkcjonowały służby: Gorlickie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Posterunek Policji Wodnej, które również już rozpoczęły przygotowania do sezonu. Policja Wodna została wyposażona w nową, kolejną łódź do patrolowania jeziora, o wartości ponad 196 tys. zł.

Obecnie Gmina Ropa poszukuje kandydatów na stanowisko Bosmana Stacji Wodnej w Klimkówce. Praca w okresie od 15 czerwca do 15 września 2023 r. Wymagane uprawnienia zgodnie z Ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych tj: ratownik wodny śródlądowy (WOPR) lub ratownik wodny MSW, patent sternik motorowodny lub sterniczka żegluga śródlądowej oraz ważny kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Ponadto poszukiwani są ratownicy chętni do pracy nad jeziorem w Klimkówce - kąpielisko. Praca w sezonie letnim tj. lipiec-sierpień 2023. Wymagane uprawnienia zgodnie z Ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych tj.: ratownik wodny śródlądowy (WOPR) lub ratownik wodny MSW, inne kwalifikacje przydatne w ratownictwie wodnym oraz ważny kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.

Zdzisław Niezgodą



Fot. Archiwum KPP w Gorlicach



Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie

Gmina Ropa stanowi jeden z 12 rejonów Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej w Gorlicach. Teren gminy obsługuje 1 dzielnicowy.

Komenda Powiatowa Policji w 2022 roku realizowała zadania ukierunkowane przede wszystkim na zwalczaniu przestępczości pospolitej oraz na dalszą poprawę porządku publicznego i nadzór nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym, w tym ruchu pieszych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na dzieci, ograniczaniu wykroczeń szczególnie uciążliwych. W ubiegłym roku KPP przeprowadziła 33 postępowania przygotowawcze w sprawach o przestępstwa, do których doszło na terenie Gminy Ropa, z czego zakończonych zostało 28, natomiast 5 pozostaje w dalszym postępowaniu. Dotyczyły one: oszustw, znieważeń i gróźb (12), przestępstw drogowych (5), kradzieży i przywłaszczeń (4), kradzieży z włamaniem (3), narkomani (3), znęcania się nad rodziną (2), uszkodzeń mienia (2) oraz bójek i pobic (1). Komenda Powiatowa Policji skierowała do Sądu Rejonowego w Gorlicach - Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich - 2 wystąpienia z terenu gminy, dotyczące przejawów demoralizacji i czynów karalnych popełnionych przez nieletnich oraz wniosków o objęcie ochroną prawną małoletnich. Z ogólnej liczby ujawnionych na terenie gminy wykroczeń, w 10 przypadkach skierowane zostały wnioski o ukaranie sprawców do Sądu Rejonowego w Gorlicach. Prowadzono poszukiwania za 3 osobami zamieszka-

łymi na terenie gminy, które wszczęte zostały na podstawie zarządzeń sądu lub prokuratury. Zgłoszono zaginięcie 2 osób, które w wyniku prowadzonych czynności zostały odnalezione. Przeprowadzono 492 interwencje, w tym 49 interwencji domowych. W 3 przypadkach wszczęto procedurę Niebieskiej Karty. W trakcie interwencji domowych lub w ramach tzw. postępowań opiekuńczych doprowadzono celem wytrzeźwienia z terenu gminy 10 osób, spośród nich 5 osób doprowadzono do Izby Wytrzeźwień



w Nowym Sączu, natomiast 4 osoby osadzone w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji w Gorlicach oraz 1 osoba została doprowadzona do miejsca zamieszkania. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w ramach współpracy Policji ze społeczeństwem, dzielnicowy obsługujący teren Gminy Ropa pełnił dyżury w punkcie przyjęć interesantów. Na bieżąco utrzymywał on kontakt z placówkami oświatowymi oraz lokalnym samorządem – Radą Gminy, Radami Sołeckimi, a także

pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, uczestniczył też w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach tej współpracy w 2022 roku na terenie gminy dzielnicowy przeprowadził 79 spotkań środowiskowych, w tym także spotkań (pogadanek) z dziećmi i młodzieżą w przedszkolach i szkołach. Do tej liczby należy dodać spotkania przeprowadzone w środowisku szkolnym z młodzieżą, nauczycielami i rodzicami, które zrealizowane były przez policjanta zajmującego się zagadnieniem Profilaktyki Społecznej. Ponadto dzielnicowy wykonał 1423 czynności zleconych (wywiady, ustalenia, asysty itp.) dla prokuratur, sądów, komorników i innych uprawnionych organów.

Na podstawie przeprowadzonej na terenie gminy diagnozy zagrożeń bezpieczeństwa wynika, że główne zagrożenie stanowią przypadki spożywania alkoholu wbrew przepisom Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi, zaśmiecania oraz dopuszczania się wykroczeń drogowych przez osoby gromadzące się w rejonie nowego parkingu przy cmentarzu w miejscowości Ropa. Dużym zagrożeniem są częste przypadki łamania przepisów Ruchu Drogowego przez kierujących pojazdami jak również pieszych, które mają miejsce w rejonie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 w Ropie.

Sukces uczennicy w Małopolskim Konkursie Matematycznym

Uczennica z Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Łosiu – Maja Fiter z klasy VIII – zdobyła tytuł finalisty Małopolskiego Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół podstawowych. Zadania, które rozwiązywała Maja, wymagały wiedzy i umiejętności wykraczających poza podstawę programową. Gratulujemy osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów w zmaganiach z „królową nauk”!



Fot. Archiwum ZSzP w Łosiu



Projekty edukacyjne realizowane w szkołach

Wszystkie placówki oświatowe z terenu naszej gminy realizują różnego rodzaju projekty edukacyjne kierowane do uczniów. Jednym z kluczowych projektów, których beneficjentem są wszystkie szkoły jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 projekt „Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne na terenie Gmin Ziemi Gorlickiej”. Trwa on już od marca 2022 r., a zakończy się 16 czerwca br. Uczniowie, którzy biorą udział w poszczególnych działaniach mają możliwość podniesienia własnych kompetencji oraz rozwinięcia umiejętności niezbędnych w przyszłości na rynku pracy, dzięki realizacji zajęć rozwijających i wyrównawczych. Zakres działań obejmuje również uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, którzy wymagają kompleksowego wsparcia. W ramach realizacji tego projektu szkoły otrzymały pomoce dydaktyczne i realizowały szereg dodatkowych, ciekawych zajęć.

Zespół Szkolno Przedszkolny nr 1 został doposażony w tablicę multimedialną oraz 5 jednostek komputero-

wych wraz z oprogramowaniem. Realizuje zajęcia w zakresie informatyki, języka angielskiego matematyki oraz treningu umiejętności uczenia się.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 uczestniczą w zajęciach takich jak: zajęcia logopedyczne, informatyczne, j. angielskiego i niemieckiego, trening umiejętności uczenia się. Aby zachęcić dzieci do efektywnej nauki stosowane są ciekawe pomoce dydaktyczne: laptopy, tablety, drukarki 3D. Największym zainteresowaniem wśród uczniów cieszą się zajęcia z informatyki, podczas których uczniowie uruchamiają i programują roboty mBot2, poznają program mBlock oraz prezentują swoje projekty: sterowanie, jazda do celu, zmiana prędkości, itp. Poza zajęciami, planowanych jest 6 wyjazdów edukacyjnych.

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Łosiu uczniowie uczęszczają na zajęcia rozwijające z j. angielskiego i niemieckiego, biologii, chemii i ekologii, matematyki oraz zajęcia rozwijające kompetencje informatyczne. Szkoła wdraża innowację programowo – metodyczną „Czytam i koduję” dedykowana uczniom klas pierwszych. W ramach zajęć wprowadza ona edukację w modelu STEAM, czyli łączy wiedzę z obsza-

rów: nauki, technologii, inżynierii, sztuki oraz matematyki. Szkoła corocznie zabiega o realizację programu „Szkolny Klub Sportowy”, który działając pod patronatem Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego i Ministerstwa Sportu i Turystyki w roku szkolnym 2022/2023 skupia 56 uczniów.

Możliwość realizowania się w różnych dziedzinach zapewnia utworzona w ramach projektu „Nasze Maluszki” Placówka Wsparcia Dziennego. Mieści się ona na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Ropie, skupia 250 dzieci i młodzieży i oferuje m. in. zajęcia rozwijające kompetencje informatyczne (100 uczniów), rozwijające kompetencje społeczne (80 uczniów), zajęcia logopedyczne (10 uczniów) i zajęcia z pedagogiem (15 uczniów). Dobrze wyposażona daje uczniom możliwość rozwijania m. in. logicznego myślenia, zainteresowań plastycznych – technicznych oraz informatycznych. Przyczynia się do integracji zespołu i poznawania piękna ojczystego kraju dzięki organizowanym wyjazdom kolonijnym nad morze oraz wycieczkom do Warszawy i Wrocławia.



Fot. Archiwa szkolne



Zaszczytny laur

Hubert Deć, uczeń klasy VIII b, w roku szkolnym 2022/2023 reprezentował Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Ropie w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty. W konkursie matematycznym i historycznym zakwalifikował się do etapu rejonowego. Najwyższe osiągnięcie uzyskał w Małopolskim Konkursie Geograficznym, w którym po etapie szkolnym (maksymalna liczba punktów) oraz rejonowym (59/60 pkt) zakwalifikował się do etapu wojewódzkie-

go. W finale wojewódzkim zdobył 94/100 pkt i uzyskał zaszczytny tytuł laureata. To najwyższe osiągnięcie, jakie może zdobyć uczeń szkoły podstawowej w konkursach organizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty. Opiekunem naukowym Huberta była pani Alicja Januś – nauczyciel geografii w Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 1 w Ropie.

Uczniowi i nauczycielowi serdecznie gratuluję!

Anna Maczuga

Fot. Archiwum ZSzP nr 1



Z życia Świetlicy Opiekuńczej Słoneczko

W 2023 roku Świetlica kontynuuje swoją działalność w ramach trwałości projektu. Na co dzień jej podopieczni korzystają z podstawowej oferty zawierającej zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i rozwijające zainteresowania, budowanie umiejętności społecznych, wsparcie w obszarach edukacyjnych, umiejętną i efektywną organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży, działania integracyjne na rzecz rodzin, zajęcia z ekspresji kultury – muzyczne, plastyczne i wiele innych. Wychowankowie świetlicy i ich rodziny, między innymi wzięli udział w corocznym Parafialnym Koncercie Kolęd

i Pastoralek w Kościele MBWW w Ropie, wykonując repertuar wokalnie – instrumentalny. Podczas ferii zimowych Placówka Wsparcia Dziennego organizowała szereg ciekawych zajęć, wypełniających i uatrakcyjniających czas odpoczynku zimowego. Odbył się również rodzinny wyjazd integracyjny na kulig konny do Regietowa, połączony z pieczeniem kiełbasek i zwiedzaniem Stadniny Koni Huculskich. W naszych najbliższych planach jest organizacja kolejnego pikniku integracyjnego dla rodzin, który rozpocznie się górskim rajdem pieszym, a zakończy ogniskiem i wspólną zabawą.

Fot. D. Różycki, archiwum świetlicy



Parafialny Dzień Chorych

W sobotę, 1 kwietnia odbył się wielkopostny Dzień Chorych, który licznie zgromadził mieszkańców na uroczystej mszy świętej z namaszczeniem chorych. Oddział parafialny Caritas wraz z parafią przygotował i zaprosił przybyłych na wspólne spotkanie i poczęstunek w sali teatralnej. W przygotowaniu zaangażowani byli wolontariusze Caritas, Klubu Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy w Ropie, dziewczęta z Dziewczęcej Służby Maryjnej, ks. proboszcz Stanisław Porębski i księża posługujący w parafii.



Fot. Z. Nieszgoda



Rozbudowa Urzędu Gminy

Dobiega końca rozbudowa Urzędu Gminy, czyli dobudowa skrzydła do istniejącego budynku z dostosowaniem do nowych funkcji społecznych. Obecnie trwają roboty wykończeniowe.



Przebudowa świetlicy w Urzędzie Gminy

Od 9 marca br. trwają prace przy przebudowie pomieszczenia byłej już świetlicy w budynku Urzędu Gminy. Przebudowa polega na zabudowie i podziale tego pomieszczenia na kilka mniejszych, przewidzianych na stanowiska obsługi mieszkańców, w tym: Urząd Stanu Cywilnego z salą ślubów, stanowiska do obsługi podatków i opłat lokalnych, gospodarki odpadami oraz działalności gospodarczej i dodatków mieszkaniowych. Nowa, większa świetlica będzie znajdowała się w dobudowanym skrzydle urzędu.



Przebudowa poddasza budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Ropie

Wdalszym ciągu trwa rozpoczęta w ubiegłym roku inwestycja związana z przebudową części poddasza budynku ZSP nr 1 w Ropie, gdzie znajduje swoje miejsce działająca już przy szkole Placówka Wsparcia Dziennego. Zarówno trwająca inwestycja, jak również działalność PWD są wynikiem realizowanego od ub. roku projektu "NASZE MALUSZKI".



Inwestycja na stadionie sportowym w Ropie

Zakończone zostały prace związane z przebudową Zbieżni okrężnej oraz budową rzutni do pchnięcia kulą i skoczni do skoku w dal, jednak inwestycja ta wymaga jeszcze poprawek ze strony wykonawcy, do których został on niezwłocznie zobowiązany. Dopiero po wykonaniu poprawek nastąpi ostateczny odbiór.





Pielgrzymka do sanktuarium bł. Karoliny w Zabawie



W sobotę 18 marca grupa dzieci i młodzieży z naszej Parafii udała się w pielgrzymkę do sanktuarium bł. Karoliny w Zabawie. Głównym celem wycieczki był udział we Mszy świętej w sanktuarium oraz modlitwa Drogi Krzyżowej drogą męczeństwa bł. Karoliny.

Na miejscu zostaliśmy serdecznie przywitani przez przewodnika, który opowiedział nam o sanktuarium oraz wskazał najważniejsze miejsca związane z życiem i działalnością bł. Karoliny.

Po zwiedzeniu sanktuarium, uczestniczyliśmy we Mszy świętej, w czasie której mieliśmy okazję skupić się na naszej wierze i modlitwie. Od kustosa tego miejsca, Ks. Zbigniewa Szostaka, którego mieliśmy okazję słuchać podczas tegorocznych rekolekcji wielkopostnych, otrzymaliśmy sadzonkę gruszy bł. Karoliny do posadze-

nia i pielęgnowania przy naszym kościele.

Następnie udaliśmy się na Drogę Krzyżową, której początek ma miejsce w Wał Rudzie, przy domu rodzinnym naszej patronki. To niezwykle poruszające doświadczenie, gdy stajemy się świadkami cierpienia młodej dziewczyny oraz rodziny w miejscu uprowadzenia i męczeńskiej śmierci. Przemijające krajobrazy lasu i stacje Drogi Krzyżowej z wpisanymi obrazami cierpienia jakich doznała bł. Karolina przypominały nam o naszej wierności Bogu i potrzebie pracy nad naszymi grzechami.

Pielgrzymka do sanktuarium bł. Karoliny w Zabawie była dla nas niesamowitym doświadczeniem duchowym, które pozwoliło lepiej poznać bł. Karolinę.

ks. Radosław Olejarcz

fot. Archiwum Parafii





Pierwszy instrument organowy w Łosiu

Dnia 26 marca 2023 r. podczas Mszy św. zostały poświęcone przez bpa Leszka Leszkiewicza organy piszczałkowe w Kościele pw. św. Józefa w Łosiu. Było to historyczne wydarzenie, bowiem jest to pierwszy instrument tego typu w historii tej parafii. Organy zbudowała firma Fonteyn-Gaal z Amsterdamu w roku 1970. Instrument został sprowadzony z Holandii w 2022 roku i zmontowany w kościele w Łosiu przez Sławomira Piotrowskiego z Modlnicy. Organy mają 16 głosów, w tym

dwa językowe. Wiatrownice i piszczałki są wykonane z drewna mahoniowego. Organy działają dobrze i brzmią bardzo pięknie w tej świątyni. Całość inwestycji została sfinansowana przez parafian, za co jestem wdzięczny. Po Mszy św. odbył się koncert organisty Pawła Cetnarskiego, podczas którego zostały zaprezentowane pełne możliwości organ. Niech te orany przyczyniają się do uświetnienia piękna liturgii w naszej parafii.

ks. Jan Adamczyk



fol. Archiwum Parafii

Udział młodzieży w Drodze Krzyżowej na Jaworzynie Krynickiej

W sobotę 4 marca br. młodzież z naszej parafii wzięła udział w Drodze Krzyżowej, której trasa wiodła na szczyt Jaworzyny Krynickiej - wysokiej na 1114 metrów góry w Beskidzie Sądeckim, która słynie z pięknych krajobrazów i licznych atrakcji turystycznych.

Organizatorem całego przedsięwzięcia była Wspólnota Młodych z parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krynicy. To oni prowadzili śpiewy i rozważania, skłaniające do refleksji na temat męki Pana Jezusa.

Nad całością czuwał ks. Marcin Niwa, dekanalny duszpasterz młodzieży. Trasa nabożeństwa została poprowadzona drogą techniczną niedaleko stoku narciarskiego.

Uczestniczyli w niej młodzi ludzie

z okręgu krynickiego, tzn. dekanatów: Krynica, Grybów i Ropa. Przy dolnej stacji kolei gondolowej pojawiło się około 200 osób, w tym 25 uczestników z naszej parafii.

Rozważania Drogi Krzyżowej były zainspirowane postacią św. Stanisława Kostki - patrona młodzieży. Każda stacja Drogi Krzyżowej zawierała propozycję konkretnej zmiany, którą można wprowadzić w życie, by nie tylko w Wielkim Pości ale w całym życiu być dobrym człowiekiem i żyć blisko Jezusa. Nabożeństwo wpisało się w bezpośrednie przygotowanie młodzieży do przyjęcia sakramentu bierzmowania, a także do wyjazdu na Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie w te wakacje.

Po nabożeństwie pod szczytem Jaworzyny Krynickiej czekał na mło-

dych ciepły poczęstunek - kiełbaski z grilla. Radości spotkania dopełniał darmowy zjazd kolejką gondolową.

Młodzieżowa Droga Krzyżowa to szczególne wydarzenie religijne, które przyciąga młodych ludzi z całego rejonu, które łączy w sobie wiarę, przyjaźń oraz piękno natury. Takie wydarzenia pozwalają na budowanie nowych przyjaźni, poznawanie różnych wspólnot parafialnych, ale to też wspaniała okazja do spędzenia czasu na świeżym powietrzu i poznania piękna naszych okolic.

Nie ma wątpliwości, że każdy, kto raz wzięło udział w takiej drodze, chętnie do niej powraca, aby razem z innymi młodymi ludźmi wyruszać na kolejne nabożeństwa Drogi Krzyżowej.

ks. Radosław Olejarz



fol. Archiwum Parafii

Świąteczny czas w Gminie Ropa

Okres Bożego Narodzenia zaangażował wielu mieszkańców naszej gminy do działań społecznych i kulturalnych związanych z tym okresem.

Dwa świąteczne spotkania opłatkowe dla starszych oraz niepełnosprawnych mieszkańców zorganizowała parafia w Ropie z oddziałem Caritas i wolontariuszami tej organizacji. W przygotowanie poczęstunku zaangażowało się Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy, kartki okolicznościowe wykonały panie z Klubu Seniora działającego przy GOK, a oprawę artystyczną zapewniły dzieci i młodzież działające w organizacjach parafialnych. Te ważne dla seniorów i osób niepełnosprawnych wydarzenia są okazją do wspólnego spotkania, rozmowy oraz podzielenia się swoimi smutkami i radościami.

Spotkanie Noworoczne dla mieszkańców gminy Ropa i zaproszonych gości odbyło się w sobotę, 28 stycznia. Głównym celem wydarzenia było podsumowanie minionego roku w zakresie działań gminy oraz przedstawienie planów do realizacji na rok bieżący przez wójta gminy -

Karola Górskiego. Na spotkanie przybyli: Barbara Bartuś - poseł na sejm, Wiktor Durlak - Senator RP, Jadwiga Wójtowicz - Radna Województwa Małopolskiego, Maria Gubała - Starosta Powiatu Gorlickiego, Witold Kochan - Przewodniczący Rady Powiatu i Jan Morańda - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Obecni byli również proboszczowie Parafii w Ropie i w Łosiu, radni gminy oraz kierownicy jednostek gminnych. W części artystycznej zaprezentowały się zespoły działające przy GOK: orkiestra dęta, Grupa Teatralna „TAK, JEST!” oraz Zespół Regionalny „OKARYNA” wraz z Zespołem Regionalnym „SPOD PUSTEK” z Łużnej. Zgromadzonych ugościły poczęstunkiem panie z Koła Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy w Ropie.

Grupa Teatralna „TAK, JEST!” działająca przy GOK w Ropie na świąteczny czas przygotowała sztukę teatralną „Opowieść Wigilijna” na podstawie opowiadania Karola Dickensa. Angielskie klimaty stylizowane na epokę XIX w., efekty specjalne, utwory muzyczne, a przede wszystkim płynąca z serca gra aktor-

ska sprawiły, że licznie zgromadzona publiczność nagrodziła wystawione dwukrotnie przedstawienie owacjami na stojąco. Na scenie zagrali przedstawiciele różnych pokoleń, dla których wspólna praca okazała się bardzo twórcza i inspirująca.

W niedzielę, 29 stycznia odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek „NIE TAKA CICHA”, który wpisał się w doroczny kalendarz wydarzeń w gminie. Inicjatorem i współorganizatorem koncertu jest parafia w Ropie we współpracy z GOK. Przed publicznością zaprezentowali się: grupa dzieci ze świetlicy Słoneczko, przygotowanych przez panią Renatę Mikrutę, chór parafialny „Virtute Deo” w towarzystwie młodzieżowej orkiestry kameralnej pod dyrygenturą Jakuba Cetnarowskiego oraz solistów: Aleksandry Dudry, ks. Marcina Bukowca oraz Krzysztofa Libera. Słowny komentarz do wykonywanych utworów prezentowali Zuzanna Matuszyk i Paweł Rewak. Koncert z roku na rok gromadzi coraz większą publiczność.





Przedszkolaki pożegnały zimę

Fot. Z. Niezgodna



W we wtorek, 22 marca br., przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Ropie oficjalnie pożegnały zimę. Po odebraniu z Gminnego Ośrodka Kultury w Ropie swoich prac pokonkursowych, grupy przedszkolne przeszły w pochodzie z Marzannami do parku dworskiego, gdzie wierszem i piosenką przywitwały wiosnę. Finałem tego spotkania, którego dzieciaczki nie mogły się doczekać, było spalenie Marzann na palenisku. Miejmy nadzieję, że tym rytuałem udało się dzieciom odegnać zimę na dobre, i że wiosna zostanie z nami już do lata.

Oratorium drogi krzyżowej "Ślad Iosu"

Oratorium „Ślad Iosu” po raz drugi wybrzmiało w kościele p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Ropie. Dzieło autorstwa redemptorystów o. Andrzeja Wodki CSsR i o. Wojciecha Skroboszewskiego CSsR to składający się z XIV części opis męki Jezusa Chrystusa. Wykonała je orkiestra kameralna działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Ropie wraz z chórem parafialnym Virtute Deo pod dyrykturą Jakuba Cetnarowskiego oraz soliści: Beata Rosiek, ks. Marcin Bukowiec i Krzysztof Liber. Wydarzenie miało miejsce w ostatni piątek marca



Fot. D. Różycki

Nowości wydawnicze w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ropie i Filii w Łosiu



Rozpoczęła się akcja zakupów nowości wydawniczych. Pierwsze zakupy książek, zostały opracowane i czekają już na półkach na czytelników. Wśród nich między innymi, długo wyczekiwane kolejne tomy popularnych powieści, biografie, reportaże, a dla fanów dreszczyku emocji – nowe kryminały i thrillery. Zachęcamy również naszych czytelników o zgłaszanie propozycji zakupu nowości książkowych. W miarę naszych możliwości postaramy się sprostać czytelniczym oczekiwaniom.

Serdecznie zapraszamy do przeglądania katalogu online w zakładce nowości i wypożyczania w bibliotekach, jest w czym wybierać.

<https://www.ropa-gbp.sowa.pl/>

Fot. M. Zagórska



Dotacje gminy na zadania w zakresie sportu

W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie sportu w 2023 r. gmina z własnych środków budżetowych udzieliła dotacji na dofinansowanie zadań publicznych z zakresu wspierania rozwoju sportu na terenie gminy. Dotacje otrzymały trzy podmioty: KS Ropa - 30 tys. zł na realizację projektu „Zdrowo - z piłką na sportowo - zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Ropa”, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „TYTAN” Ropa - 18 tys. zł. (projekt „Krzewienie,

propagowanie aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży przez organizację zajęć sportowych”) oraz Beskidzka Akademia Piłkarska - 17 tys. zł. (projekt „Aktywność fizyczna młodych mieszkańców gminy Ropa jako fundament zdrowego ducha i ciała”).

W ramach zadań projektowych, dofinansowane podmioty będą organizowały i realizowały formy aktywności w różnych dyscyplinach sportu:

- KS Ropa - prowadzenie treningów piłkarskich i zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i do-

rosłych, organizacja sportowego turnieju dla rodziny,

- LUKS Tytan Ropa - zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży (m.in. halowa piłka nożna, piłka ręczna, tenis stołowy, lekkoatletyka, halowa piłka nożna, zajęcia ogólnorozwojowe - siłownia), turnieje sportowe,
- Beskidzka Akademia Piłkarska - zajęcia w dyscyplinach: piłka nożna, siatkowa, gimnastyka, lekkoatletyka oraz inne zajęcia sportowo - rekreacyjne.

Rywalizacje w turniejach halowych Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Gorlice



Fot. Archiwum KS Ropa

Podczas zimowej przerwy w rozgrywkach ligowych drużyny wszystkich kategorii wiekowych Klubu Sportowego Ropa rywalizowały w turniejach halowych Małopolskiego Związku Piłki Nożnej organizowanych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej Gorlice. Rywalizację rozpoczęły zespoły młodzieżowe, które

w zależności od kategorii wiekowej zajmowały czołowe lokaty. Trampkarze 3 miejsce, juniorzy młodszy 4 miejsce oraz juniorzy starsi 2 miejsce, uzyskując awans na kolejny szczebel turniejowy. Należy dodać także wyróżnienia indywidualne dla naszych zawodników, a mianowicie: w kat. trampkarzy królem strzelców

został Szymon Stachurski, natomiast w kat. juniora starszego najlepszym bramkarzem wybrano Dawida Kasprzyka. Juniorzy starsi na etapie okręgowym rywalizowali w Łącku, gdzie pomimo dobrej postawy ostatecznie zajęli tak bardzo nie lubiane przez sportowców 4 miejsce. Jako ostatni do rywalizacji przystąpił zespół seniorów, który również zanotował dobry występ zajmując 3 miejsce na podium, ulegając tylko zespołom występującym na co dzień w wyższej okręgowej klasie rozgrywkowej. W chwili obecnej, w związku ze zbliżającym się startem rundy wiosennej w rozgrywkach ligowych, wszystkie zespoły zakończyły już okres przygotowawczy. Od początku kwietnia serdecznie zapraszamy wszystkich kibiców na stadion, aby wspierać nasze drużyny i wspólnie cieszyć się - mamy nadzieję - z jak najlepszej postawy naszych zawodników.

D. Jantas





Beskidzka Akademia Piłkarska z Ropy na obozie w Barcelonie



W dniach 3-12 lutego br. Beskidzka Akademia Piłkarska z Ropy wybrała się na obóz marzeń do Barcelony. Grupa 70 osób z terenu gminy i okolic spędzała czas w słonecznej Hiszpanii. Najważniejszym punktem całego obozu był udział w meczu ligowym pomiędzy FC Barceloną a Sevillą. Podwójną radość wszystkim uczestnikom sprawił fakt, że Barcelona zwyciężyła, a na boisku przebywał nasz najlepszy piłkarz Robert Lewandowski. Chłopcy i dziewczynki codziennie

trenowali na profesjonalnie przygotowanych boiskach sportowych, a w wolnym czasie wszyscy odpoczywali na plaży. Oprócz udziału w meczu i treningach, dzieciaki rozegrały mecze z hiszpańskimi drużynami, pokazując się z bardzo dobrej strony. Dodatkowo udało się zwiedzić Barcelonę oraz Gironę, a także odwiedzić muzeum FC Barcelony. Był to wspaniały wyjazd, który na długo pozostanie w pamięci każdego uczestnika!

Konrad Szurek



Fot. Archiwum BAP

XXIV Gminny Konkurs Palm Wielkanocnych



W tym roku Niedziela Palmowa przypadła na 2 kwietnia. W XXIV Gminnym Konkursie Palm Wielkanocnych udział wzięło 30 rodzin z terenu gminy. Spośród 30 zgłoszonych palm, komisja konkursowa przyznała 15 pierwszych miejsc, 7 drugich i 3 trzecie. Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe,

a pozostali dyplomy za udział oraz drobne upominki. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim za udział w tegorocznej edycji. Już teraz zapraszamy na przyszły, jubileuszowy XXV Gminny Konkurs Palm Wielkanocnych.

